
ADLER INDUSTRY

INDUSTRY

Door onze 
aderen 

stroomt
             verf.    



Familiebedrijf in de  
derde generatie sinds 1934

Toonaangevende producent van 
verf, lakken en houtverduurzamen-
de middelen met meer dan 70 %  
marktaandeel in Oostenrijk

Er wordt uitsluitend in Schwaz, 
Oostenrijk geproduceerd

Wereldwijde aanwezigheid, 
handelspartners in 25 landen,  
dochterondernemingen in 
Duitsland, Italië, Tsjechië, Polen, 
Zwitserland, Slowakije, Nederland 
België en Luxemburg 

Omvangrijk assortiment: houtbe-
schermingsmiddelen en beitsen, 
meubel- en parketlakken, verfsyste-
men voor kozijnen en deuren

600 medewerkers, waarvan 
110 in onderzoek & ontwikkeling – 
10 % van de jaaromzet wordt jaar-
lijks hierin geïnvesteerd

ADLER in een overzicht Wat bieden wij u?

Verfsystemen speciaal aangepast 
op uw productieproces

Persoonlijke en individueel advies

Gedegen deskundigheid in 
produkten, technische processen
en machines

Moderne applicatie technologieen 
staan voor u klaar om uw productie 
processen vooraf te testen

Procesoptimalisatie en kleurharmo-
nisatie van verschillende toelever- 
en produktiebedrijven

Uitstekend netwerk in de  
industrie en architektuur



ADLER-Werk Lackfabrik  
A-6130 Schwaz | Tirol | Oostenrijk 
Bergwerkstr. 22 
Tel. +43 (0) 5242 / 6922-0

www.adler-lacke.com

  jaarproduktie 

17.300 
  ton

110
medewerkers in onderzoek & 
ontwikkeling en  
toepassingstechniek

   jaaromzet 2017 

109 mln.
62 % export aandeel 

23
service punten

in Europa

600
gepassioneerde medewerkers

83 %
merkenbekendheid bij 
particuliere en professio-
nele klanten (Oostenrijk)

65 %
watergedragen lakken



meubels
keukens
binneninrichting
binnendeuren
parketvloeren
trappen
lijsten 
kozijnen 

Wij produceren coatings voor ...

Houtbescherming

Beitsen

2 componenten lakken

Watergedragen lakken

UV-watergedragen lakken

Oplosmiddelgedragen UV lakken

Oliën & waxen

Glascoatings

Effectlakken

Brandwerende coatings

Vacuum-, giet en dompelcoatings

Ontstoffingstechnologie

Excimerlaser technologie

Zelfherstellende laksystemen

Brillenglazen coatings

Primers & coatings voor digital printing

Reinigers & onderhoudsprodukten 

Onze systemen & technologieën ...

Wij ontwikkelen voor u de beste oppervlaktebehandeling.
DESKUNDIG. INNOVATIEF. EFFICIËNT.

NEEM CONTACT MET ONS OP:

buitendeuren
houten constructies
prefab huizen
hout
uitvaartprodukten
geimpregneerde contructies
scheepsinterieuren



KOZIJEN EN HUISDEUREN

HOUTEN CONSTRUCTIES EN PREFAB HUIZEN

MEUBEL EN PARKET

Onze klanten…

In tijden van hevige concurrentiestrijd zijn we blij om met 
onze langjarige partners samen te werken. Samen komen 
wij tot een nieuw niveau in de oppervlaktebehandeling en 
bereiken we een duurzaam succes in de markt.



Mag. (FH) Daniel Pesserer

Head of Sales
Industry
Tel. +43 699 169 22 380
daniel.pesserer@adler-lacke.com 

MEUBEL | KEUKEN | BINNENDEUREN | PARKET KOZIJNEN & BUITENDEUREN | HOUTEN CONSTRUCTIES

Bernhard Zangerl

Sales Support Manager 
Industry International 
Tel. +43 5242 6922 316
bernhard.zangerl@adler-lacke.com 

Klaus Vettori

Head of Sales
Industry International 
Tel. +43 699 169 22 429
klaus.vettori@adler-lacke.com 

Peter Stecher

Key Account Manager
Meubelindustrie Oostenrijk
Tel. +43 699 169 22 311
peter.stecher@adler-lacke.com

Bernhard Schiffthaler

Key Account Manager
Kozijnen/Houten Constructies Oostenrijk
Tel. +43 699 169 22 378
bernhard.schiffthaler@adler-lacke.com 

OOSTENRIJK

Bastian Flehmer

Key Account Manager
Industrie Duitsland Noord
Tel. +49 173 269 7613
bastian.flehmer@adler-lacke.com

Tim Scharping

Key Account Manager
Kozijnen Duitsland
Tel. +49 160 97 95 32 53
tim.scharping@adler-lacke.com

DUITSLAND
NOORD

Martin Krause

Key Account Manager
Houten Constructies Duitsland
Tel. +49 160 313 95 64
martin.krause@adler-lacke.com

DUITSLAND

Dipl.-Ing. (FH) Christian Schütz

Key Account Manager
Industrie Duitsland Zuid
Tel. +43 699 169 22 361
christian.schuetz@adler-lacke.com

Marco Schlemmer

Key Account Manager
Kozijnen Duitsland Zuid
Tel. +49 172 820 9494 
marco.schlemmer@adler-lacke.com

DUITSLAND
ZUID

INTER-
NATIONAL

Dipl.-Chem. Christian Benz

Managing Director
ADLER Lack AG
Tel. +41 791 055 199
christian.benz@adler-lacke.com 

Jürg Niebecker

Key Account Manager
Kozijnen/Houten Constructies Zwitserland
Tel. +41 79 752 51 29
juerg.niebecker@adler-lacke.com 

ZWITSER-
LAND

Leon Cremers

Managing Director
ADLER Benelux
Tel. +31 85 064 2020
leon.cremers@adler-benelux.com

Leon Cremers

Managing Director
ADLER Benelux
Tel. +31 85 064 2020
leon.cremers@adler-benelux.com

Giulio Zanin

Key Account Manager
Industrie Italië
Tel. +39 392 924 87 81
guilio.zanin@adler-italia.it 

Dott. Alessandro Marchi

Commercial Director
ADLER Italia
Tel. +39 335 792 5851
alessandro.marchi@adler-italia.it 

ITALIË

TSJECHIË

SLOWAKIJE

Piotr Kozak

Key Account Manager
Kozijnen/Houten Constructies Polen
Tel. +48 603 848 331
piotr.kozak@adler-lakiery.pl

Mag. Piotr Czado

Managing Director 
ADLER Polska
Tel. +48 12 252 4011
piotr.czado@adler-lakiery.pl 

POLEN

Mag. Jan Bauchner

Managing Director
ADLER Česko / ADLER Slovensko
Tel. +420 734 373 842
jan.bauchner@adlercesko.cz

Tomáš Švec
Sales Manager / Key Account Manager
Kozijnen/Houten Constructies
Tsjechië / Slowakije
Tel. +420 722 102 182
tomas.svec@adlercesko.cz 

NEDERLAND
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